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Consulta Fecha de Consulta 02-08-2023

Necesitamos tener certificado de origen nacional para este llamado? ya que el mismo se rige por las normativas el BID?

Respuesta Fecha de Respuesta 09-08-2023

La presenta convocatoria se rige por las Políticas para la adquisición de bienes y obras financiadas por el Banco
Interamericano de Desarrollo GN-2349-15, por lo que no se realizará la aplicación del margen de preferencia, por lo tanto,
no es necesario contar con el certificado de origen.

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2023

¿Solicita presentación de Garantía de Mantenimiento de Oferta emitido por una Aseguradora?

Respuesta Fecha de Respuesta 09-08-2023

Se solicita la presentación de una declaración jurada de Mantenimiento de Cotización, Anexo 3, Formulario N° 4
debidamente suscriptos, que se encuentra incluido en el documento de licitación y además se acompaña en formato
editable. No precisa ser emitido por una compañía aseguradora.

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2023

Puede indicar la convocante el porcentaje de la garantía de mantenimiento de oferta ?

Respuesta Fecha de Respuesta 09-08-2023

El mantenimiento de la oferta se garantiza por medio de la declaración jurada de Mantenimiento de Cotización, Anexo 3,
Formulario N° 4, debidamente suscriptos, el mismo no posee porcentaje.
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